
Diplomová práce pojednává o problematice zvětšující se množiny hovorů na tísňové lince 155, která z
velké části nesouvisí přímo s medicínou. Témata se pravidelně dotýkají oboru sociální práce. Práce
zkoumá, zda obor sociální práce může nabídnout odpovědi na požadavky volajících. V rámci této
problematiky jsou analyzovány v první fázi potřeby operátorek tísňové linky zdravotní záchranné služby
a v druhé fázi práce rozkrývá úskalí jednotlivých hovorů. Ve třetí části analyzuje diplomová práce
literaturu související s tématem.
Diplomová práce je založena na kvalitativním přístupu k získání a zpracování dat. Data pocházejí z
ohniskových skupin, kterých se účastnily operátorky zdravotní záchranné služby a z vytipovaných
hovorů, které dispečerky řešily s obtížemi.
Cílem této studie je komplexnější pohled na problematiku možné provázanosti zdravotní záchranné
služby a oboru sociální práce. V závěru jsou shrnuty poznatky ze získaných dat.


